



# भारत का राजपत्र

## The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)  
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित  
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2120]

नई दिल्ली, शुक्रवार, नवम्बर 11, 2011/कार्तिक 20, 1933

No. 2120]

NEW DELHI, FRIDAY, NOVEMBER 11, 2011/KARTIKA 20, 1933

सूचना और प्रसारण मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 11 नवम्बर, 2011

का.आ. 2534(अ).— केन्द्रीय सरकार केवल टेलीविजन नेटवर्क (विनियमन) संशोधन अध्यादेश, 2011 (2011 का 3) द्वारा यथासंसोधित केवल टेलीविजन नेटवर्क (विनियमन) अधिनियम, 1995 (1995 का 7) की धारा 4क की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह समाधान हो जाने के पश्चात् कि ऐसा करना लोक हित में आवश्यक है, यह अधिसूचित करती है कि प्रत्येक केवल आपरेटर के लिए निम्नलिखित सारणी के संबंध (2) में यथाविनिर्दिष्ट ऐसे शहर नगर या क्षेत्र में सारणी के संबंध (3) में यथाविनिर्दिष्ट तत्स्थानी राज्य या संघ राज्यक्षेत्र के संबंध में, उक्त सारणी के संबंध (4) में यथाविनिर्दिष्ट ऐसी तारीख से अंकीय पता प्रणाली के माध्यम से कूटबद्ध रूप में किसी दैनल के कार्यक्रमों का प्रसारण या पुनःप्रसारण करना बाध्यकारी होगा :—

फैस	शहर/नगर/क्षेत्र	राज्य/संघ राज्यक्षेत्र	तारीख
(1)	(2)	(3)	(4)
फेज़-1	1. ग्रेटर मुंबई क्षेत्र की नगर परिषद् 2. राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली 3. कोलकाता मेट्रोपोलिटन क्षेत्र 4. चेन्नई मेट्रोपोलिटन क्षेत्र	महाराष्ट्र दिल्ली पश्चिमी बंगाल तमिलनाडु	30 जून, 2012
फेज़-2	1. वैगलोर 2. हैदराबाद 3. अहमदाबाद 4. पुणे 5. सूरत 6. कानपुर 7. जयपुर 8. लखनऊ	कर्नाटक आंध्र प्रदेश गुजरात महाराष्ट्र गुजरात उत्तर प्रदेश राजस्थान उत्तर प्रदेश	31 मार्च, 2013

9.	नागपुर	महाराष्ट्र	
10.	पटना	बिहार	
11.	इंदौर	मध्य प्रदेश	
12.	भोपाल	मध्य प्रदेश	
13.	ठाणे	महाराष्ट्र	
14.	लुधियाना	पंजाब	
15.	आगरा	उत्तर प्रदेश	
16.	पिम्परी-चिंचवाड	महाराष्ट्र	
17.	नासिक	महाराष्ट्र	
18.	बडोदरा	गुजरात	
19.	फरीदाबाद	हरियाणा	
20.	गाजियाबाद	उत्तर प्रदेश	
21.	शजकोट	गुजरात	
22.	मेरठ	उत्तर प्रदेश	
23.	कल्याण-दोम्बीवली	महाराष्ट्र	
24.	वाराणसी	उत्तर प्रदेश	
25.	अमृतसर	ਪंजाब	
26.	नवी मुंबई	महाराष्ट्र	
27.	औरंगाबाद	महाराष्ट्र	
28.	सोलापुर	महाराष्ट्र	
29.	इलाहाबाद	उत्तर प्रदेश	
30.	जबलपुर	मध्य प्रदेश	
31.	श्रीनगर	जम्मू-कश्मीर	
32.	विशाखापटनम	ఆంధ్ర ప్రదేశ	
33.	रांची	జార్కిండ	
34.	हावड़ा	पश्चిమ బెంగాల	
35.	चंडీగఢ	చండీగఢ	
36.	कोयम्बతూరు	తమిలనాడు	
37.	मैसూరు	కర్నాటక	
38.	जौधपुर	राजస్థాను	
फैज़-3	ऊपर तत्त्वानी फैज़-1 और फैज़-2 के लिए विनिर्दिष्ट शहरों/नगरों/क्षेत्रों के सिवाय अन्य सभी शहरी क्षेत्र (नगर निगम/नगर पालिकाएं)		30 सितंबर, 2014
फैज़-4	शैष भारत		31 दिसंबर, 2014

[ स. 9/16/2004-बोपी एंड एल (जिल्द-7) ]

सुप्रिया साह, संयुक्त सचिव

## MINISTRY OF INFORMATION AND BROADCASTING

## NOTIFICATION

New Delhi, the 11th November, 2011

S.O. 2534(E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of the section 4A of the Cable Television Networks (Regulation) Act, 1995 (7 of 1995), as amended by the Cable Television Networks (Regulation) Amendment Ordinance, 2011 (3 of 2011), the Central Government, having been satisfied that it is necessary in the public interest so to do, hereby, notifies that it shall be obligatory for every cable operator to transmit or re-transmit programmes of any channel in an encrypted form through a digital addressable system in such city, town or area, as specified in column (2) of the following Table, in respect of corresponding State or Union territory, as specified in column (3) thereof, with effect from such date, as specified in column (4) of the said Table :-

Table

Phase	City/town/area (1)	State/Union territory (2)	Date (4)
Phase-I	1. Municipal Council of Greater Mumbai area	Maharashtra	30 <sup>th</sup> June, 2012
	2. National Capital Territory of Delhi	Delhi	
	3. Kolkata Metropolitan area	West Bengal	
	4. Chennai Metropolitan area	Tamil Nadu	
Phase-II	1. Bangalore	Karnataka	31 <sup>st</sup> March, 2013
	2. Hyderabad	Andhra Pradesh	
	3. Ahmedabad	Gujarat	
	4. Pune	Maharashtra	
	5. Surat	Gujarat	
	6. Kanpur	Uttar Pradesh	
	7. Jaipur	Rajasthan	
	8. Lucknow	Uttar Pradesh	
	9. Nagpur	Maharashtra	
	10. Patna	Bihar	
	11. Indore	Madhya Pradesh	
	12. Bhopal	Madhya Pradesh	
	13. Thane	Maharashtra	
	14. Ludhiana	Punjab	
	15. Agra	Uttar Pradesh	
	16. Pimpri - Chinchwad	Maharashtra	

	17. Nashik	Maharashtra	
	18. Vadodara	Gujarat	
	19. Faridabad	Haryana	
	20. Ghaziabad	Uttar Pradesh	
	21. Rajkot	Gujarat	
	22. Meerut	Uttar Pradesh	
	23. Kalyan-Dombivli	Maharashtra	
	24. Varanasi	Uttar Pradesh	
	25. Amritsar	Punjab	
	26. Navi Mumbai	Maharashtra	
	27. Aurangabad	Maharashtra	
	28. Solapur	Maharashtra	
	29. Allahabad	Uttar Pradesh	
	30. Jabalpur	Madhya Pradesh	
	31. Srinagar	Jammu and Kashmir	
	32. Visakhapatnam	Andhra Pradesh	
	33. Ranchi	Jharkhand	
	34. Howrah	West Bengal	
	35. Chandigarh	Chandigarh	
	36. Coimbatore	Tamil Nadu	
	37. Mysore	Karnataka	
	38. Jodhpur	Rajasthan	
Phase-III	All other urban areas (Municipal corporations/municipalities) except cities/towns/areas specified for the corresponding Phase-I and Phase-II above.		30 <sup>th</sup> September, 2014
Phase-IV	Rest of India		31 <sup>st</sup> December, 2014

[No.9/16/2004-BP&amp;L (Vol.-VII)]

SUPRIYA SAHU, JL Secy